
知立市西丘文化センター運営審議会議事録 

 

日 時 令和６年６月２１日（金） 

午後２時開始 

 場 所 知立市西丘コミュニティセンター  

 

出席者 （委 員）岩田武憲、天野一、加藤政康、加藤優、髙木洋子、三浦康司、 

鈴木加代子、野畑知美、市川敏一、大山順子、松永直久、 

    （事務局）協働推進課長、課長補佐、センター所長、協働人権係担当 

 

１．あいさつ 協働推進課長 

   日頃は、西丘文化センターの運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼 

申し上げます。本日の審議会は今年度最初の審議会であり、また、今回新しく委員

になられた方も何名かいらっしゃると思います。２年任期の最初の年でもあり、役

員の選出をお願いしたいと思います。そのあと、令和５年度の実績報告と令和６年

度の事業計画の審議をいただきますので、慎重審議いただきますようお願いしてあ

いさつといたします。 

 

２. 自己紹介 （省略） 

 

３．会長・副会長選出 

  会長：岩田委員 

  副会長：髙木委員 

４．協議事項 

（１）令和５年度事業報告について 

   事務局より説明 

   【質問・意見なし】 

    

（２）令和６年度事業計画について 

事務局より説明 

 

   三浦委員：相談事業については誰が対応しているのでしょうか。 

   事 務 局：西丘文化センター所長をはじめ相談員２名で対応しています。専門的な

相談につきましては本庁や専門家へ繋いでいます。 

   三浦委員：相談員にあたる方は専門の方というわけではないということでしょうか。 

   事 務 局：専門の方ではないですが、地元のことを熟知した相談員２名となってお

り、専門的なことは長寿介護課や包括支援センターなどへ繋いでいます。 

   三浦委員：高齢者サロンは市から委託しているものでしょうか。 

   事 務 局：市が委託しているものではないですが、長寿介護課のほうから補助金が



出ているものです。 

   市川委員：図書のリサイクル本について、図書館では利用者が自由にお持ち帰りい

ただけるようにしていますが、図書館の本を西丘文化センターでも活用

していただけませんか。 

   事 務 局：文化センターの本棚にも限りがありますが、文化センターまつりでもお

持ち帰りいただけると思いますし、良い本はいつまでたっても良い本な

ので、今後検討していきたいと思います。 

４．その他 

   事務局より委員報酬について連絡。 

    

 

午後２時２３分終了 


